
L. s. 2.298/914. We Lwowie, dnia 24. lutego 1914 r.

AlOg 279 *

Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
zmiany ustawy z 29. lipca 1905 Nr. 97. Dz. u. kr. o zezwolenie gminie król. 
stoł. m. Lwowa na pobór opłaty gminnej na cele dobroczynności od przed­

stawień teatralnych, koncertów i wszelkich innych przedstawień.

W ysoki Sejmie!

U stawą z 29. lipca 1905 Nr. 97 Dz. u. kr. przyznano gminie m iasta Lwowa 
prawo poboru opłat gminnych na cele dobroczynności od biletów wstępu na przed­
staw ienia teatralne, koncerty i wszelkie inne widowiska publiczne w wysokości 
oznaczonej szczegółowo w A rt. II. tej ustawy.

Uchwałami z dnia 11. i 18. grudnia 1913 1. 251 postanowiła R ada miejska 
we Lwowie wyjednać w drodze ustawodawczej zmianę ustaw y w kierunku pod­
wyższenia opłat, usunięcia usteiek  i niejasności dotychczasowej ustaw y i wprowa­
dzenia większej jednolitości i przejrzystości w taryfie opłat.

Ponadto okazało się, źe zakres działania dotychczasowej ustaw y jes t za 
ciasny, ie  w skutek tego dochód z poboru opłat jes t stosunkowo m ały i nie odpo­
w iadałby celowi, gdyby zmiana dotychczas obowiązującej ustaw y nie nastąpiła.

Tymczasem w ydatki na cele hum anitarne w mieście Lwowie w zrastają 
z roku na rok bardzo znacznie i należy szukać źródła, by potrzeba ta  znaleść 
Eiogła zaspokojenie.

W edle budżetów m iasta Lwowa wynosiły w ydatki na cele hum anitarne: 
w roku 1910 . . 396.332 K 
„ „ 1911 . . 443.206 „
„ „ 1912 . . 490.252 „

zas dochody z poboru opłat od widowisk itd. przyniosły:
w roku 1910 . . 86.084 K
„ „ 1911 . . 117.796 „
„ „ 1912 . . 152.942 „

czyli, że roczny dochód z widowisk nie pokrywa i */4 częśc± wydatków ponoszo- 
nych przez gminę na cele hum anitarne.
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W ydział krajow y uznając słuszność żądania gminy m iasta Lwowa w kie­
runku zmiany postanowień na wstępie powołanej ustaw y tak  co do rozszerzenia 
je j zakresu działania, jakoteź w kierunku usunięcia niektórych, niejasności i n ie­
dokładności, przedkłada projekt ustaw y, który  brakom tym  ma zaradzić, a Komisya 
adm inistracyjna uznając słuszność motywów przez W ydział krajow y podniesionych, 
wnosi łącznie i zgodnie z W ydziałem  krajow ym :

Wysoki Sejm raczy uchwalić dołączony pod ./’ projekt ustawy.

Przew odniczący:

Ł ah odyiisk i.
Sprawozdawca:

M aiss.
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TT sta. "w* a
z dnia . . . .  o zezwoleniu gminie król. stoi. miasta Lwowa na pobór opJat 
gminnych na cele dobroczynności publicznej od przedstawień teatralnych, 

koncertów i wszelkich innych przedstawień, widowisk, balów i zabaw.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem 
/ Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gmina król. stoi. m iasta Lwowa upraw nioną jest do po­
boru opłat gm innych na cele dobroczynności publicznej od 
przedstawień, koncertów, widowisk, balów i zabaw.

Art. II.

Opłaty te pobiera się:
A) od przedstawień teatralnych w ścisłem tego słowa 

znaczeniu w wysokości 5°/0 od ceny biletów wstępu.
Bilety wstępu na przedstaw ienia teatra lne urządzane 

w teatrach  miejskich przez zarząd, względnie dzierżawcę tea ­
trów  miejskich, których cena wynosi mniej niż 2 korony, oraz 
bilety wstępu na inne przedstaw ienia teatralne, urządzane nie 
pr^ez zarząd lub dzierżawcę teatrów  miej; kich, których cena 
nie przenosi 1 korony, nie podlegają opłacie.

B) od wszelkich innych przedstawień, tudzież koncertów, 
widowisk cyrkowych, wyścigów, panoram , m enażeryi fotopla- 
stikonów, kinematografów, k ;netofonów, festynów, parków za­
bawowych, miejsc zabaw ow ych, oraz wszelkich widowisk 
i atrakcyi w obrębie tychże parków, względnie miejsc zaba­
wowych się znajdujących i innych tym  podobnych widowisk, 
wzlotów balonów i aeroplanów, balów, redut, zabaw tanecz- 
nyoh, produkcyi m uzycznych i wokalnych, odbywających się 
w restauracyach, kaw iarniach i innych lokalach lub też pod



gołem niebem, oraz od wszelkich wogóle widowisk i atra kcyi 
w wysokości 1B% od ceny biletów lub innej opłaty  za w stęp;

C) od przedstaw ień wszelkiego rodzaju teatrów  rozmai­
tości, orfeów, colosseum, t. zw. Cafe-chantant, Cafe-concert, 
Y ariete, Tingel-tanglów i tym  podobnych widowisk w wyso­
kości 20°/0 od ceny biletów lub 'ntiej opłaty  za w s tę p ;

D) od przedstaw ień i widowisk, jakoteż od wszelkich 
produkcyi m uzycznych i wokałńycii, od koncertów kapel dam ­
skich lub innych kapel, wykonywanych czy to przez personal 
koncertowy, czy to za pomocą instrum entów  m echanicznych 
i autom atycznych różnego rodzaju ja k : autom atyczne fo rte ­
piany, katarynki, pianoie, tudzież wogóle od wszelkich pro­
dukcyi i widowisk wym ienionych wyżej pod B) i C) i tym  
podobnych, urządzanych zarobków za wstępem bezpłatnyrm, 
będzie pobierała gm ina m iasta Lwowa opłatę ryczałtowy od 
20 hal. do 20 koron od każdego koncertu, widowiska i t. p. 
t. j. za każdy dzień, względnie wieczór, a to stosownie do 
frekwencyi publiczności.

Art. III.
Nie podlegają opłacie bilety naw et p łatne wydawane 

członkom stowarzyszeń, m ających na celu popieranie litera­
tury , sztuki, oświaty i muzyki, a urządzających przedstaw ie­
nia sceniczne lub koncerty we własnych lub najętych lokal- 
nościach.

Bilety natom iast płatne, wydawane osobom, które nie są 
członkami tych stowarzyszeń, podlegają opłacie po 5% od 
ceny biletu  z tern, źe bilety do 1 korony włącznie są wolne 
od op łaty .'

Również nie podlegają opłacie odczyty i w ykłady połą­
czone z demonstracyam i lub obrazami świetlnemi, m ające na 
celu wyłącznie szerzenie oświaty.

Art. IY.

Przedsiębiorcy, urządzający przedstaw ienia w Art. II. 
pod A) B) i Cj wymienione, obowiązani są pobierać opłaty od 
biletów bez w ynagrodzenia za tę czynność, pod kontrolą i we­
dle przepisów wykonawczych, które R ada m iasta Lwowa wyda 
jednocześnie z wprowadzeniem tej ustaw y w życie. P rzed­
siębiorcy ci odpowiedzialni są za pobieranie i wniesienie tych 
opłat do kasy miejskiej. O płaty w Art. II. pod D) tudzież 
w Art. III. ustęp drugi wymienione, uiszcza i wnosi do kasy 
m iejskiej przedsiębiorca, względnie zarząd stowarzyszenia. Za­
ległe opłaty ściągać będziu M agistrat w sposób przepisany 
dla ściągania podatków rządowych.

Art. V.
Przekroczenie powyższych przepisów, popełnione przez 

przedsiębiorcę, jego persona! lub publiczność, o ile nie pod­
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padają pod postanowienia powszechnej ustaw y karnej, karać 
będzie M agistrat m iasta Lwowa grzyw ną do 200 koron, lub 
w razie nieściągalności, aresztem  do dni 20-tu.

Art. VI.

Niniejsza ustaw a wchodzi w życie w trzy  miesiące po 
jej ogłoszeniu. Jednocześnie tracą moc obowiązującą postano­
wienia ustaw y z dnia 29. lipca 1905 Dz. u. kr. Nr. 97.

Art. VII.

W ykonanie tej ustaw y poruczam Mojemu Ministrowi 
spraw wewnętrznych w porozumieniu z Moim Ministrem skarbu.
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